_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 686.06.2021

Santo André, 24 de junho de 2021.

Indicação do Vereador Eduardo Leite

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 6/2021 – G.P. - Proc. 6572/21, protocolado sob o nº 1271/2021, onde solicita implantação de
mais uma unidade dos Hospitais de Campanha no município, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Saúde, foram pleiteados, via Consórcio ABC, 110 novos leitos
para a região, sendo que 50 foram disponibilizados para Santo André, reforçando a capacidade
hospitalar no combate à COVID-19.

A pandemia do novo Coronavírus atingiu nível crítico, porém as ações e equipamentos estão
atendendo de forma efetiva à demanda do município no enfrentamento à COVID-19.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP/TAF

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003600300039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/